
Приказ №461 от 30.07.2024г. 
 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: КТ МТ РК 

В связи со скоплением порожних полувагонов 

до 150 единиц на станции Мойынты и подхода 

до 170 вагонов в том числе 1 временно 

отставленного поезда, пользуясь правом 

пункта 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление и переадресовку 

порожних всех собственных, арендованных 

полувагонов со всех станции КЗХ кроме 

ст.Достык и ст.Алтынколь, назначением на 

станцию Мойынты с 01 по 31 августа 2024 

года (включительно); 

2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников, экспедиторов и 

инструктируйте всех причастных 

 

 

ЦЗД       Б.Урынбасаров 
 

 

ЦДИП_______________ 

 

 

ЦДИПЗ______________ 

 

 

ГПЗМ__________________ 

 

 

ЦДИПН______________ 

Тел 603108                                        

 


